ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Нижний Тагил

          «____» __________________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГазТрансСервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Криуля Дмитрия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить технические газы, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора поставляемый технический газ (далее именуемый Продукция), в соответствии с п.1.2. настоящего договора.
1.2.  Наименование, ассортимент и цена Продукции указываются сторонами в Приложениях к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.
2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Продукции и ее состав указываются в Протоколе согласования цен к настоящему Договору (Приложение № 1).
2.2. Цена на продукцию может быть пересмотрена в одностороннем порядке без объяснения причин повышения цены на продукцию, но с уведомлением о повышении цены Покупателя за 15 дней.
2.3. При погрузке-разгрузке баллонов на складе Поставщика силами Поставщика – Покупатель дополнительно оплачивает десять рублей за погрузку-разгрузку каждого баллона.
2.4. Покупатель производит авансовый платеж (предоплату) за Продукцию, которая будет поставлена по заявке, в размере 100 % от отпускной цены.

2.5. Расчеты между Сторонами за каждую партию Продукции производятся путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, наличными средствами или иными способами, не противоречащими действующему законодательству.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка продукции осуществляется по предварительной заявке Покупателя.
3.2. Доставка продукции может производиться транспортом Поставщика. Размер оплаты за перевозку Продукции указываются в Протоколе согласования цен к настоящему Договору (Приложение № 1).
3.3. При самовывозе Поставщик обязан обеспечить проезд на свою территорию, находящуюся по адресу: Г. Нижний Тагил, ул. Индустриальная, 32, и обеспечить подъездные пути к месту загрузки. В случае доставки продукции Поставщиком в адрес Покупателя на последнего соответственно возлагаются обязанности обеспечить проезд на свою территорию и обеспечить подъездные пути к месту выгрузки.

3.4. Транспорт, используемый Покупателем (Поставщиком при доставке) для перевозки продукции должен быть оборудован в соответствии с «Правилами перевозки опасных грузов автомобильным транспортом» для соответствующих видов продукции.

3.5. При получении продукции со склада Поставщика представитель Покупателя должен иметь порожние баллоны в исправном техническом состоянии с остаточным давлением до 0,5 атм. и соответствующие документы.

3.6. Покупателю в период эксплуатации баллонов запрещается: заполнять баллоны другими газами, иными веществами, менять трафарет и окраску, вывертывать и ремонтировать вентили. Порожние баллоны должны быть предоставлены очищенными, в исправном состоянии комплектно с вентилями и колпаками.

Баллоны, поступившие к Поставщику, в неисправном состоянии подлежат ремонту за счет Покупателя. Цена ремонта 1 баллона указываются в Протоколе согласования цен к настоящему Договору (Приложение № 1).
Баллоны, поступившие к Поставщику в неисправном состоянии и оказавшиеся непригодными для ремонта и дальнейшего использования из-под других газов или жидкостей, перекрашенные, – под наполнение не принимаются и подлежат вывозу Покупателем за свой счёт.

Выбраковка баллонов производится по результатам освидетельствования в соответствии с «Правилами устройства и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением», с составлением акта выбраковки.
3.7. Претензии к Поставщику за поставленную продукцию принимаются в течение десяти дней с момента получения продукции.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Своевременно поставлять продукцию, на условиях, согласованных Сторонами в заявке.

4.1.2.  Поставить продукцию в количестве и ассортименте, указанном в согласованной Сторонами заявке, надлежащего качества, с соответствующими документами.

4.1.3. Поставить Покупателю продукцию, упакованную таким образом, чтобы исключить его повреждение и (или) уничтожение.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Осмотреть и принять продукцию. Передача продукции осуществляется по товарной накладной.

4.2.2. Своевременно производить оплату продукции по настоящему Договору.

5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ГАРАНТИИ ПОСТАВЩИКА

5.1. Качество продукции должно соответствовать действующим установленным государственным стандартам и подтверждаться сертификатом Изготовителя.

5.2. Покупатель, обязан принять продукцию с проверкой, для установления явных недостатков при обычном способе его приемки.
5.3. В случае, когда продукция поставлена с недостатками, которые делают его не пригодным для обычного использования, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

· замены соответствующей части продукции в 5-ти дневный срок;
· отказаться от данной продукции и попросить в письменном виде возврата денег.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ПРОДУКЦИЮ

6.1. Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Продукции на складе Покупателя или на складе Поставщика.

6.2. Поставщик обязан одновременно с передачей продукции передать Покупателю относящиеся к ней документы (товарная накладная, счет-фактура).
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1. Договора относятся: война и военные действия, восстания, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и иные события, которые компетентный Арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит в течение 10 дней о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.7.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия  наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

7.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более одного года, стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все заявки, подтверждения и согласия оформляются Сторонами в письменном виде. При этом Стороны согласовывают, что заявки, подтверждения и согласия, оформляемые сторонами, могут быть направлены посредством факсимильной связи.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря текущего года. Договор считается пролонгированным на каждый следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 30 дней до его окончания.
8.3. Стороны пришли к соглашению, что положения ст. 317.1 ГК РФ к отношениям сторон в рамках настоящего договора не применяются.
8.4. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами  путем  переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и   подписаны уполномоченными представителями обеих сторон (за исключением прайс-листа). Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
8.6. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.7. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.8. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в пятидневный срок.

8.9. Вызов представителей Поставщика при обнаружении недостатков и количественного несоответствия – обязателен. При нарушении данного условия Покупатель утрачивает право предъявлять претензии по недостаткам и несоответствиям поставленной продукции.
8.10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ГазТрансСервис»

	_______________________________________

	ИНН 6623026897

	ИНН

	КПП 662301001

	КПП

	Юридический адрес: 622005, Свердловская обл., г.Н.Тагил, ул. Балакинская, д.1

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 622005, Свердловская обл., г.Н.Тагил, ул. Индустриальная, 32

	Почтовый адрес:

	Расч.счет № 40702810738080000108

	Расч.счет №

	в филиале «Екатеринбургский»

АО «Альфа-Банк» г.Екатеринбург

	в

	Корр.счет 30101810100000000964

	Корр. счет

	БИК 046577964

	БИК

	ОГРН 1069623000842

Тел./факс 8 (3435) 25-52-83, 46-01-33
Email: gas72@mail.ru, www.gts-nt.ru

	ОГРН

Тел./факс:

Еmail:

	Директор

	_______________________

	________________________ Д.И. Криуля

	________________________  /__________________/

	               м.п.

	               м.п.

 Приложение №1

к договору поставки №
 от «___» ________ 2017 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН
г.Нижний Тагил

                   от «___» _________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГазТрансСервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Криуля Дмитрия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Протокол о нижеследующем:

1. Поставщик поставляет и оказывает, а Покупатель принимает и оплачивает следующую Продукцию и услуги:
	№ п.п.
	Наименование продукции, услуг
	Ед. изм.
	Цена за единицу

измерения

руб.
	Цена за заправленный баллон,

руб.

	Технические газы

	1
	Кислород газ технич. ГОСТ 5583-78 6,3м3 (40л.)
	м3
	20,64
	130,00

	2
	Пропан газ ГОСТ 20448-90 20 кг (50л.)
	кг
	32,50
	750,00

	3
	Аргон газ высший сорт  ГОСТ 10157-79 6,2м3 (40л.)
	м3
	161,30
	1000,00

	4
	Ацетилен ГОСТ 5457-75  5кг (40л.)
	кг
	440,00
	2500,00

	5
	Аргон газ ТУ 2114-005-00204760-99 6,2м3 (40л.) (по заказу)
	м3
	387,10
	2400,00

	6
	Углекислота ГОСТ 8020-85высший сорт 24кг (40л.)
	кг
	16,67
	400,00

	7
	Гелий марки «Б» ТУ 0271-135  5,7м3 (40л.)
	м3
	1035,09

	5900,00

	Услуги

	1
	Погрузка/разгрузка баллонов
	бал.
	20,00
	-

	2
	Замена, ремонт вентиля ВК-94, ВБ-2(без учета стоимости вентиля)
	шт.
	300,00
	-

	3
	Ремонт баллона без замены вентиля
	шт.
	500,00
	-

	4
	Ремонт баллона с заменой вентиля (без учета стоимости вентиля)
	шт.
	800,00
	-

	6
	Капитальный ремонт баллона
	шт.
	1300,00

	7
	Транспортные услуги: Газель/ЗИЛ/КАМАЗ
	час
	350/510/510

	8
	Транспортные услуги: Газель/ЗИЛ/КАМАЗ
	км
	25/35/35

2. Начало действия настоящего Протокола с  «___» __________2017 года.
3. НДС не начисляется, т.к. предприятие применяет  упрощенную систему налогообложения.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ГазТрансСервис»

	ИНН 6623026897

	КПП 662301001

	Юридический адрес: 622005, Свердловская обл., г.Н.Тагил, ул. Балакинская, д.1

	Почтовый адрес: 622005, Свердловская обл., г.Н.Тагил, ул. Индустриальная, 32

	Расч.счет № 40702810738080000108

	Филиал «Екатеринбургский»  АО «Альфа-Банк»  г.Екатеринбург

	Корр.счет 30101810100000000964

	БИК 046577964

	ОГРН 1069623000842

Тел./факс 8 (3435) 25-52-83, 46-01-33

Email: gas72@mail.ru, www.gts-nt.ru

	Директор

	_______________________

	________________________  Д.И. Криуля

	________________________  /__________________/

	               м.п.

	               м.п.

4
4